
 

 

 

 SMLOUVA O SPONZORSKÉ SPOLUPRÁCI 

 
 
 

Česká spo řitelna, a.s. 
Se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00 

IČ: 45244782 
DIČ: CZ699001261 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 1171 

bankovní spojení: č.ú.:                     
(dále jen „Spořitelna“) 

a 

 

Univerzita Hradec Králové 
se sídlem Rokitanského 62, Hradec Králové 3, PSČ 500 03 

IČ: 62690094 
DIČ: CZ62690094 

Veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
bankovní spojení: č.ú.:  

 (dále jen „UHK“) 

uzavřely v souladu s ustanovením § 1746  odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník,  

tuto Smlouvu o sponzorské spolupráci (dále jen smlo uva) 



 

Strana 2 (celkem 7)  

 

čl. I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem smlouvy je poskytnutí práv, realizace reklamy a propagace Spořitelny  
v roce 2019. UHK se zavazuje, že zajistí Spořitelně partnerské plnění a reklamu 
způsobem uvedeným v článku II. této smlouvy, Spořitelna se zavazuje, že za toto 
plnění zaplatí sjednanou cenu. 

čl. II. 

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN  

A. UHK v rámci partnerského pln ění a reklamních a PR aktivit: 

1. Uděluje Spořitelně výhradní právo užívat pro vlastní reklamu titul „Generální 
partner Univerzity Hradec Králové“.  

2. Zaručuje Spořitelně postavení generálního partnera a exkluzivitu finanční 
instituce v partnerství s UHK. 

3. Uděluje Spořitelně právo používat pro vlastní reklamní a marketingové účely 
název a logotyp UHK a s ním spojené reklamní materiály, a to jak v textovém, tak 
i obrazovém a slovním vyjádření. Spořitelna se přitom zavazuje používat je 
v souladu s platným Grafickým manuálem logotypu a jednotného vizuálního stylu   
UHK a jeho doplňky a způsobem, který nepoškodí dobré jméno UHK. Náklady 
vzniklé s takovýmto použitím hradí Spořitelna. Materiály na kterých bude použit 
vizuální styl UHK, budou podléhat schválení obou smluvních stran. 

4. Zajistí předání informace Spořitelně o konání významných a prestižních akcí 
UHK. Aktuální seznam těchto akcí bude UHK předávat Spořitelně kvartálně a 
v dostatečném časovém předstihu k výběru účasti Spořitelny. UHK  pozve 
zástupce Spořitelny k účasti na vybraných akcích. Umožní prezentaci Spořitelny 
na těchto akcích. 

5. Informuje o generálním partnerství Spořitelny na předem oboustranně 
dohodnutých a odsouhlasených oficiálních společenských a odborných akcích 
UHK, na místě a v provedení odpovídajícím postavení Spořitelny v hierarchii 
sponzorů akce. 

6. Zajistí Spořitelně prezentaci formou loga a sponzorského titulu na místě 
a v provedení odpovídajícím postavení Spořitelny v hierarchii partnerů a sponzorů 
UHK v rámci předem dohodnutých a oboustranně odsouhlasených významných 
tiskovin a aktivit, tj. např. v tištěných oficiálních materiálech UHK, zároveň zde 
nepovolí prezentaci loga ani sponzorského titulu žádného jiného bankovního 
ústavu v roli generálního partnera. Prezentace Spořitelny v písemné formě 
bude následující: název „Česká spořitelna, a.s.“ s uvedením titulu „Generální 



 

Strana 3 (celkem 7)  

 

partner Univerzity Hradec Králové“, nebo logo Spořitelny s uvedením titulu 
„Generální partner Univerzity Hradec Králové“. 

7. Uvede logo a sponzorský titul Spořitelny ve vstupních prostorách UHK v budově 
rektorátu (Rokitanského 62, Hradec Králové), v Objektu společné výuky 
(Hradecká 1227, Hradec Králové) a v budově Fakulty informatiky a managementu 
(Hradecká 1249/6, Hradec Králové). Název (logo) a sponzorský titul Spořitelny 
přitom budou instalovány na místě a v provedení odpovídajícím postavení 
Spořitelny v hierarchii partnerů a sponzorů UHK. Náklady na výrobu a umístění 
loga uhradí UHK. V případě změny znění nebo loga vycházejícího ze strany 
Spořitelny, uhradí tyto náklady Spořitelna. 

8. Zajistí informaci o generálním partnerství Spořitelny i na dalších, k tomu 
vhodných místech UHK (v budově č. 1: nám. Svobody 301, Hradec Králové, 
v budově č. 2: nám. Svobody 331, Hradec Králové). 

9. Poskytne Spořitelně pravidelný prostor k prezentaci v univerzitním časopise 
Zpravodaj, jenž je vydáván minimálně 1 x ročně, a to v rozsahu minimálně dvou 
stran. Obsahová stránka prezentace je předmětem vzájemného projednání a 
schválení. V případě realizace interních vědeckých grantů, které budou 
financovány z finančního daru od Spořitelny, bude Spořitelna prezentována 
v souvislosti s těmito granty následným způsobem: „Na tento grant přispěla 
Česká spořitelna, generální partner Univerzity Hradec Králové“. 

10. V rámci generálního partnerství UHK  učiní Spořitelně pravidelnou nabídku 
účasti jejích odborníků ve výuce, při vedení studentských prací, a to včetně 
kvalifikačních.    

11. Zajistí prostor pro umístění loga, informaci o spolupráci a partnerského titulu 
Spořitelny a také pro umísťování aktuálních nabídek pro studenty na 
internetových stránkách UHK včetně aktivního odkazu na internetové stránky 
Spořitelny.  

12. Umožní Spořitelně prezentaci vzdělávacích akcí pro studenty (přednášky, 
stínování, stáže) v aktualitách na webu UHK a umožní spořitelně kontaktování 
relevantních představitelů fakult, aby nabídku přímo zprostředkovali studentům. 

13. Umožní Spořitelně prezentaci pracovních nabídek a stáží pro studenty 
v Informačně – poradenském a kariérním centru. 

14. Poskytne Spořitelně prostor pro propagaci na jedné nástěnce v budově OSV a 
na jedné nástěnce v budově FIM. 

15. Umožní Spořitelně umístění propagačních materiálů ve svých prostorách na 
předem odsouhlasených místech a akcích. Propagace bude řešena přes 
zodpovědné osoby uvedené v tabulce v bodě 16. 

16. Umožní Spořitelně kontaktování zaměstnanců UHK uvedených v tabulce, kteří 
pomohou s realizací propagace vzdělávacích a náborových akcí v prostorách 
UHK.  

 

 



 

Strana 4 (celkem 7)  

 

jméno Správa Kontakt 
 Objekt společné výuky  

 Budova B a C: (Pedagogická fakulta a 
Filozofická fakulta) 

 

 Budovy D (děkanát Přírodovědecké 
fakulty), E (Ústav sociální práce), F 
(Hudební katedra PdF), H Katedra 
tělesné výchovy a sportu PdF), P 
(Katedra výtvarné kultury a textilní 
tvorby PdF) a rektorát. 

 

 Budova J (Fakulta informatiky a 
managementu) 

 

 Vysokoškolské koleje  
Webové stránky UHK Rektorát  
 

17. Umožní Spořitelně přednostní výběr akcí při příležitosti mimořádné koncentrace 
studentů pro umístění stánku s bankovními poradci a hosteskami a umístit stánek 
s bankovními poradci a hosteskami. Dále zajistí dohodnutým způsobem 
seznámení studentů a absolventů UHK s nabídkou produktů a služeb Spořitelny. 
Při těchto akcích poskytne UHK Spořitelně prostor a součinnost s možností využít 
pobočku Spořitelny na UHK a její okolí. 

18. Zavazuje se doložit do 31. 3. 2020 Spořitelně plnění uvedené článku II. A. této 
smlouvy a zprávu o vyhodnocení sponzorské spolupráce a realizaci 
sponzorských práv v následující struktuře (v závislosti na povaze jednotlivých 
smluvně vázaných aktivit), např.: 

– specifikace předmětu plnění (akce, konference apod.) a doložení výtisky 
materiálů, 

– kvantifikace osob, které byly jednotlivými aktivitami osloveny (počet studentů, 
návštěvníků, soutěžících, náklad výtisků metodických a prezentačních 
materiálů apod.), včetně vyjmenování významných účastníků akcí, 

– fotodokumentace, 
– zhodnocení vzájemné spolupráce (s uvedením problematických oblastí 

a pozitiv). 

B. Spo řitelna v rámci partnerství s UHK a reklamních aktiv it 

1. Poskytne UHK podklady pro výrobu reklamních ploch a potřebné tiskové 
podklady do dvou týdnů od jejich vyžádání.  

2. Udržuje a aktualizuje své informační materiály uveřejněné ve svěřených 
prezentačních prostorách.  

3. Informuje včas UHK o uvažované prezentaci Spořitelny v prostorách UHK.  

4. Propaguje předem oboustranně odsouhlasené akce UHK svým zaměstnancům 
pomocí interních komunikačních kanálů a veřejnosti prostřednictvích webových 
stránek věnovaným spolupráci s vysokými školami. 



 

Strana 5 (celkem 7)  

 

5. Uhradí UHK za reklamní aktivity, které jsou předmětem této smlouvy (viz čl. II. 
B.), sjednanou cenu ve výši 100. 000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) včetně 
DPH v platné výši. 

6. Cenu uhradí Spořitelna UHK na základě faktury předložené UHK po podpisu této 
smlouvy. Úhrada ceny proběhne na základě řádného daňového dokladu (faktury) 
UHK s lhůtou splatnosti 30 dnů od jejího doručení Spořitelně, a to na bankovní 
účet UHK č.           vedený u České spořitelny, a. s. Daňový doklad bude zaslán 
na korespondenční adresu Česká spořitelna, Olbrachtova 1929/62, Praha 4. 
Pokud faktura nebude splňovat náležitosti daňového dokladu nebo nebude 
vystavena v souladu s touto smlouvou, má Spořitelna právo vrátit ji UHK ve lhůtě 
její splatnosti k opravě. Vrácením faktury přestává platit původní lhůta její 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná plynout dnem doručení opravené faktury 
Spořitelně. Dnem zaplacení se rozumí den zúčtování fakturované částky z 
bankovního účtu Spořitelny ve prospěch bankovního účtu UHK. 

čl. III. 

SMLUVNÍ POKUTA 
Pro případ, že UHK nesplní kterýkoliv ze závazků uvedených v čl. II, části A. a B. této 
smlouvy a nedohodne-li si se Spořitelnou rozsah, obsah a formu náhradního plnění, 
zavazuje se zaplatit Spořitelně za každé takové nesplnění svého jednotlivého 
závazku smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč do 14 dnů od doručení výzvy k jejímu 
zaplacení. Pro případ nezaplacení uplatněné smluvní pokuty se sjednává úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení s placením uplatněné výše smluvní 
pokuty. Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok Spořitelny na náhradu škody, 
včetně nároku na náhradu škody převyšující smluvní pokutu. 

čl. IV. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
1. UHK prohlašuje, že nenabídla, nedala nebo neslíbila jakékoli osobě, bez ohledu 

na to, jestli se jedná o zaměstnance Spořitelny, jakýkoli dárek nebo odměnu 
jakéhokoli druhu jako pobídku nebo pozornost, aby se něco ve vztahu k této 
smlouvě uskutečnilo nebo neuskutečnilo nebo že se něco uskutečnilo nebo 
neuskutečnilo, neprovedl jakýkoli úkon ve vztahu k získání výhody v možnosti 
uzavřít tuto smlouvu.  

2. UHK prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy nejednala o jakýchkoli 
poplatcích, provizích, prodejních bonusech, odměnách za doporučení Spořitelně 
apod. s žádnými dalšími osobami nebo společnostmi stojícími mimo finanční 
skupinu Spořitelny. 

čl. V. 



 

Strana 6 (celkem 7)  

 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ .  
1. UHK se zavazuje neuzavírat po dobu účinnosti této smlouvy závazek, na základě 

kterého by jiný subjekt z oboru finančnictví měl právo užívat titul generální partner 
UHK.  formou na propagaci jeho obchodního jména a ochranné známky (loga) 
v souvislosti s výše uvedenou pozicí.  

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2019 a nabývá platnosti  dnem 
jejího podepsání oběma stranami. 

3. Smluvní strany sjednávají, že zajišťování jejich závazků vyplývajících z této 
smlouvy a jejich vzájemnou spolupráci při jejím naplňování budou zajišťovat 
svými pověřenými zástupci, a to         za Spořitelnu a       za UHK. Smluvní strany 
jsou oprávněny pověřené zástupce změnit, tato změna je pro obě smluvní strany 
závazná poté, co bylo druhé smluvní straně doručeno písemné oznámení 
emailem o této změně. 

4. Od této smlouvy je možné odstoupit z těchto důvodů: 

a) jedna ze smluvních stran poruší kterýkoliv svůj závazek z této smlouvy a toto 
porušení neodstraní ani po písemném vyzvání druhé smluvní strany do 30 
kalendářních dnů od převzetí výzvy, 

b) jedna ze smluvních stran je k odstoupení od smlouvy oprávněna také tehdy, 
jestliže by byly ve sdělovacích prostředcích zveřejněny věrohodné, tj. právně 
podložené negativní zprávy ve spojitosti s druhou smluvní stranou, a to např. 
aféry, majetkové spekulace apod., které by mohly negativně poškodit druhou 
smluvní stranu, 

c) Spořitelna je k odstoupení od smlouvy dále oprávněna v případě, že UHK poruší 
čl. IV., této smlouvy. 

5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné doručením druhé 
smluvní straně. Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodu porušení ustanovení 
této smlouvy jednou stranou, má druhá strana, která byla tímto jednáním 
poškozena, nárok na náhradu škody, včetně nároku na náhradu vynaložených 
nákladů. V případě odstoupení z důvodů na straně ČS je UHK povinna vrátit 
celou peněžní částku, která jí byla na základě smlouvy ČS již uhrazena, pokud si 
s ČS nedohodne jiné vypořádání, 

6. Účinnost této smlouvy mohou smluvní strany ukončit vzájemnou dohodou. 
Dohoda musí být učiněna písemně a musí být podepsána zástupci obou stran. 
V dohodě musí být stanoveno, jakým způsobem budou vypořádány vzájemné 
závazky. 

7. Žádná ze stran této smlouvy není oprávněna postoupit třetí straně závazky anebo 
práva vyplývající jí z této smlouvy, mohou si však za účelem splnění svých 
závazků třetí stranu sjednat, přičemž za toto plnění nesou zodpovědnost tak, jako 
by je vykonávaly samy.  



 

Strana 7 (celkem 7)  

 

8.  Smluvní strany prohlašují, že se na smlouvu vztahuje povinnost zveřejnění v 
registru smluv a souhlasí se zveřejněním celého jejího obsahu. Smluvní strany se 
dohodly, že Spořitelna je oprávněna smlouvu v registru smluv zveřejnit. Smlouva 
nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv Spořitelnou. 

9. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
každá strana obdrží dvě vyhotovení. 

 

 

 

V Praze dne:        V Hradci Králové dne:  

za Českou spořitelnu, a.s. za  Univerzitu Hradec Králové 

.............................................……                          ……………………………………….. 
           
 
 
 
 
   ……………………………………….. 
   
 
 
 
 


		2019-03-29T07:38:19+0100
	Česká spořitelna, a.s.




